

COMUNE DI SIENA

Installazione dell'impianto di condizionamento (uffici amministrativi e sale polifunzionali del Conservatorio) all'interno dell'Istituto Superiore di Studi Musicali "Rinaldo Franci"

Prato di Sant'Agostino, 2 – Siena

G2) QUADRO ECONOMICO VARIANTE

Dicembre 2020

RICHIEDENTE

Istituto Superiore di Studi Musicali "Rinaldo Franci"



SERVIZI DI INGEGNERIA - Strada di Busseto 18 (SI) - tel/fax: 057747463

Ing. Francesco Vannini
Collaboratori
Ing. Daniele Pratelli
Ing. Monica Lotti

QUADRO ECONOMICO GENERALE

Di seguito si riporta il **quadro economico precedente alla variante**

APPALTO DA CONTRATTO				
QUADRO ECONOMICO				
A)	Lavori e somministrazioni			€ 103 651,86
A1)	RIBASSO D'ASTA	18,12%		-€ 18 781,72
A2)	Oneri per la sicurezza			€ 4 407,58
SOMMANO				€ 89 277,72
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione			
B1)	Spese Tecniche		€ 21 696,48	
B2)	Imprevisti e arrotondamenti		€ 18 000,00	
B3)	inc.funz.tecniche art. 113 D.lgs 50/2016- 2%		€ 2 161,19	
B4)	IVA 22%	€ 89 277,72	€ 19 641,10	
SOMMANO				€ 61 498,77
				€ 150 776,49

L'importo complessivo della perizia è riportato nella tabella seguente

VARIANTE N.1				
QUADRO ECONOMICO				
A)	Lavori e somministrazioni			€ 23 659,91
	lavori in eccedenza in appalto			-€ 4 407,58
	totale dei lavori e somministrazioni			€ 19 252,33
A1)	RIBASSO D'ASTA	18,12%		-€ 3 488,52
A2)	Oneri per la sicurezza			€ 28 664,82
SOMMANO				€ 44 428,63
B1)	Spese Tecniche per precedenti varianti commissionate		€ 0,00	
B4)	IVA 22%	€ 44 428,63	€ 9 774,30	
SOMMANO				€ 9 774,30
				€ 54 202,93

quadro economico finale comprensivo della variante è il seguente

APPALTO CON VARIANTE N.1				
QUADRO ECONOMICO				
A)	Lavori e somministrazioni			€ 127 311,77
	lavori in eccedenza in appalto			-€ 4 407,58
	totale dei lavori e somministrazioni			€ 122 904,19
A1)	RIBASSO D'ASTA	18,12%		-€ 22 270,24
A2)	Oneri per la sicurezza			€ 33 072,40
	SOMMANO			€ 133 706,35
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione			
B1)	Spese Tecniche		€ 21 696,48	
B2)	Imprevisti e arrotondamenti		€ 4 000,00	
B3)	inc.funz.tecniche art. 113 D.lgs 50/2016- 2%		€ 2 161,19	
B4)	IVA 22%	€ 133 706,35	€ 29 415,40	
	SOMMANO		€ 57 273,07	€ 57 273,07
				€ 190 979,42

IMPORTO COMPLESSIVO ANTE VARIANTE)

€ 150 766,49

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI POST VARIANTE (A1+A2 + B1)

€ 190 979,42

Il Tecnico

Ing. Francesco Vannini